村田町告示第２５号

　村田町子育て応援ヘルパー派遣サービス事業者登録事務処理要領を次のように定める。

　　令和７年３月３１日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　村田町長　大　沼　克　巳

　　　村田町子育て応援ヘルパー派遣サービス事業者登録事務処理要領

（趣旨）

第１条　この要領は、村田町子育て応援ヘルパー派遣サービス事業実施要綱（令和７年村

田町告示第２４号（以下「要綱」という。）第６条第２項に規定する子育て応援ヘルパー

派遣サービスを提供する事業者（以下「事業者」という。）の登録に関し、必要な事項を

定めるものとする。

　（登録）

第２条　要綱に規定するサービスを提供しようとする事業者は、町の登録決定を受けなけ

ればならない。

　（登録要件）

第３条　前条の登録をすることができる事業者は、次に掲げるすべての要件を満たす者と

する。

　(1)　法人格を有し、自宅に職員を派遣して家事又は育児支援若しくはその両事業を行う

事業の実施について、定款等規約に定めがあること。

　(2)　育児支援サービスを提供する場合は、次の各号のいずれかの資格を有する職員を配

置していること。

　　ア　訪問介護員２級以上又は介護職員初任者研修課程修了

　　イ　保育士

　　ウ　看護師

　　エ　准看護師

 (3)　当該事業について、１年以上の実績があること。

　(4)　村田町内全域を対象としてサービスの提供が可能であること。

 (5)　緊急時におけるマニュアルが整備されていること。

（登録の申請）

第４条　登録を希望する事業者は、村田町子育て応援ヘルパー派遣サービス事業者登録申

請書（様式第１号）に、次に掲げる書類を添えて、町長に申請しなければならない。

 (1)　定款の写し

  (2)　過去１年分の実績が分かる書類

　　(3)　緊急対応マニュアル

　　(4)　第３条第２号に規定する資格を確認できる書類の写し（育児支援サービスを提供

する場合に限る）

（登録の決定)

第５条　町長は、前条の申請があったときは、その内容を審査し、登録の可否を決定し、

村田町子育て応援ヘルパー派遣サービス事業者登録決定通知書（様式第２号）又は村田

町子育て応援ヘルパー派遣サービス事業者不登録決定通知書（様式第３号）により、当

該申請者に通知するものとする。

（変更等の届出）

第６条　前条により登録の決定を受けた事業者（以下「登録事業者」という。）は、登録内

容に変更が生じたときは、村田町子育て応援ヘルパー派遣サービス事業者登録事項変更

届（様式第４号）により速やかにその旨を町長に提出しなければならない。

２　登録事業者は、事業者としての事業を休止し、又は廃止しようとするときは、村田町

子育て応援ヘルパー派遣サービス事業者登録廃止（休止）届（様式第５号）により速や

かにその旨を町長に届け出しなければならない。

（登録の取消し）

第７条　町長は、登録事業者が次の各号のいずれかに該当するときは、登録を取り消すこ

とができる。

 (1)　この要領に違反し、又は町長の指示に従わなかったとき。

(2)　事業者が不正な手段により登録を受けたとき。

 (3) 事業を廃止したとき、又はこれと同様の状態にあると認められるとき。

 (4) その他町長が登録事業者として不適当と認めるとき。

２　前項により登録を取り消したときは、村田町子育て応援ヘルパー派遣サービス事業者

登録取消通知書（様式第６号）により、当該登録事業者に通知するものとする。

　（登録台帳の整備）

第８条　町長は、登録事業者について、村田町子育て応援ヘルパー派遣サービス事業者登

録台帳（様式第７号）を整備するものとする。

（その他）

第９条　この要領に定めるもののほか、事業者登録の処理に関し必要な事項は、町長が別

に定める。

附　則

この告示は、令和７年４月１日から施行する。

様式第１号（第４条関係）

年　月　日

村田町長　様

（申請者） 所 在 地

　　　　事業者名
　　　　代表者名

村田町子育て応援ヘルパー派遣サービス事業者登録申請書

村田町子育て応援ヘルパー派遣サービス事業者として登録を受けたいので、関係書

類を添えて申請します。

　※添付書類

１．定款の写し

　２．過去１年分の事業実績が分かる書類

　３．緊急対応マニュアル

　４．第３条第２号に係る資格を確認できる書類の写し（育児支援サービスを提供

する場合に限る）

 事

業

内

容

□　家事代行（掃除、洗濯、調理その他の日常生活における家事一般）※大掃除は除く
□　育児支援（おむつ交換、食事の介助（授乳を含む）、沐浴、遊び相手その他日常的

な育児補助）

担

当

事

業

所

１

施設・事業所名 対応可能時間 電話番号

所在地

２

施設・事業所名 対応可能時間 電話番号

所在地

連

絡

先

担当部署

担当者氏名

電話番号

様式第２号(第５条関係)

第　号

年　月　日

　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　村田町長

村田町子育て応援ヘルパー派遣サービス事業者登録決定通知書

年 月 日付で申請のありました村田町子育て応援ヘルパー派遣サービス事業者登

録申請について、下記のとおり登録することに決定しましたので、村田町子育て応援

ヘルパー派遣サービス事業者登録事務処理要領第５条の規定により通知します。

事業者名

代表者名

所在地

事業内容

登録年月日

様式第３号(第５条関係)

第　号

年　月　日

　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　村田町長

村田町子育て応援ヘルパー派遣サービス事業者不登録決定通知書

年 月 日付で申請のありました村田町子育て応援ヘルパー派遣サービス事業者の登

録申請について、下記の理由により不登録と決定しましたので、村田町子育て応援ヘル

パー派遣サービス事業者登録事務処理要領第５条の規定により通知します。

事業者名

代表者名

所在地

不登録の理由

様式第４号(第６条関係)

年　月　日

村田町長　様

(届出者) 所 在 地

事業者名

代表者名

村田町子育て応援ヘルパー派遣サービス事業者登録事項変更届

次のとおり登録事項を変更しますので、村田町子育て応援ヘルパー派遣サービス事業者

登録事務処理要領第６条第１項の規定により届け出ます。

　※変更部分のみ記入

 変更年月日 年 月 日

 変更後 変更前

事
業
者

事業者名

代表者名

所在地

連絡先

担
当
事
業
所

事業所名

代表者名

所在地

連絡先

事業内容

様式第５号（第６条関係）

年　月　日

村田町長　様

(届出者) 所 在 地

事業者名

代表者名

村田町子育て応援ヘルパー派遣サービス事業者登録廃止(休止)届

次のとおりサービス提供事業者としての登録を廃止（休止）したいので、村田町子

育て応援ヘルパー派遣サービス事業者登録事務処理要領第６条第２項の規定により届

け出ます。

届出区分

□　廃止　 (廃止年月日：年　　　　月 日 )

  □　休止   (休止期間：　自    年　　 月     日）
（ 　 　　　  至　  年     月     日）

理由

様式第６号（第７条関係）

第　号

年　月　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　村田町長

村田町子育て応援ヘルパー派遣サービス事業者登録取消通知書

年 月 日付け第　号により決定した村田町子育て応援ヘルパー派遣サービス

事業者の登録を、下記のとおり取り消しましたので、村田町子育て応援ヘルパー派遣

サービス事業者登録事務処理要領第７条第２項の規定により通知します。

事業者名

代表者名

取消年月日

取消事由

様式第７号（第８条関係）

村田町子育て応援ヘルパー派遣サービス事業者登録台帳

番号 届出年月日 事業者名 事業所の所在地・電話番号 事業の種別 登録決定状況 登録年月日 備考

. .

☎
家事代行・育児支援 登録・不登録 . .

. .

☎
家事代行・育児支援 登録・不登録 . .

. .

☎
家事代行・育児支援 登録・不登録 . .

. .

☎
家事代行・育児支援 登録・不登録 . .

. .

☎
家事代行・育児支援 登録・不登録 . .

. .

☎
家事代行・育児支援 登録・不登録 . .

. .

☎
家事代行・育児支援 登録・不登録 . .

. .

☎
家事代行・育児支援 登録・不登録 . .

. .

☎
家事代行・育児支援 登録・不登録 . .